平成30年9月10日

各位

一般財団法人 移動無線センター

北海道センター

北海道胆振東部地震時におけるmcAccess e中継局の運用状況について

このたびの北海道において地震により被災された皆さまに心よりお見舞い申し上げます。

さて、mcAccess e中継局の運用状況につきまして、下記のとおりお知らせ申し上げます。

記

1. 地震発災日時

平成30年9月6日 ０３時０８分ころ

2. 震源

胆振地方中東部

3. 最大震度

震度７(mcAccess e中継局付近最大震度６強)

4. mcAccess e中継局の運用状況

発災時から全中継局とも通常サービスを提供

5. 通信量増加による待ち時間の発生

輻輳による待ち状態は発生しておりません

6. 局舎等の損傷状況

震度６強に近いと思われる苫小牧中継局(安平町早来新栄６７７)においても、局舎、鉄塔、

無線設備とも一切の損傷はありませんでした(写真をご参照下さい)。

mcAccess e苫小牧中継局舎及び無線設備写真(h30.09.08撮影)

地震情報（震源・震度に関する情報）

震源・震度に関する情報
平成３０年　９月　６日０３時１２分　気象庁発表

６日０３時０８分ころ、地震がありました。
震源地は、胆振地方中東部（北緯４２．７度、東経１４２．０度）で、震源の
深さは約４０ｋｍ、地震の規模（マグニチュード）は６．７と推定されます。
この地震により、日本の沿岸では若干の海面変動があるかもしれませんが、被
害の心配はありません。
この地震について、緊急地震速報を発表しています。

この地震により観測された最大震度は６強です。

［震度３以上が観測された地域（胆振・日高地方）］
震度６強　胆振地方中東部
震度５強　日高地方中部
震度５弱　胆振地方西部

気象庁｜地震情報 https://www.jma.go.jp/jp/quake/1/145/20180905181257393-0...

1 / 2 2018.09.10 15:15

★:mcAccess e苫小牧中継局

震度４　　日高地方西部　日高地方東部

［震度１以上が観測された市町村（胆振・日高地方）］
北海道　　震度６強　安平町
　　　　　震度５強　苫小牧市　新ひだか町
　　　　　震度５弱　室蘭市　登別市　胆振伊達市　白老町
　　　　　震度４　　壮瞥町　洞爺湖町　平取町　浦河町
　　　　　震度３　　豊浦町
　　　　　震度２　　えりも町
　　　　［震度５弱以上と考えられるが現在震度を入手していない市町村］
　　　　　　　　　　厚真町　むかわ町　日高地方日高町　平取町　新冠町

気象庁｜地震情報 https://www.jma.go.jp/jp/quake/1/145/20180905181257393-0...

2 / 2 2018.09.10 15:15